
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 Управление образования 
П Р И К А З 

 
от  17.12.2021 г.                                                                                                                         № 524 

 Об организации внедрения целевой  

модели наставничества на территории  

Александровского района 

 

В соответствии с распоряжением Департамента образования Владимирской 

области от 07.12.2021 № 1265 «Об организации внедрения целевой модели 

наставничества на территории Владимирской области», методическим 

рекомендациями, утвержденными распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25.12.2019 №Р-145, в рамках реализации региональных 

проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Молодые 

профессионалы» и в целях внедрения муниципальной целевой модели наставничества 

обучающихся на территории Александровского района (далее целевая модель 

наставничества) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1.Положение о целевой модели наставничества согласно приложению №1; 

1.2.Показатели эффективности внедрения целевой модели наставничества 

согласно приложению №2. 

2. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества на 

муниципальном уровне начальника отдела МКУ «ЦБУМР» Кашеварову Е.М.. 

3.МКУ «Центр бухгалтерского учета и методической работы системы 

образования Александровского района» организовать работу по: 

3.1.внедрению целевой модели наставничества на территории 

Александровского района в соответствии с методическими рекомендациями; 

3.2.проведению мониторинга показателей эффективности внедрения целевой 

модели наставничества с периодичностью 1 раз в полугодие (не позднее 5 декабря и 5 

июня ежегодно). 

     4. Рекомендовать руководителям  образовательных  организаций  в срок до 23 

декабря 2021 г.: 

  4.1.Организовать работу по внедрению целевой модели наставничества в 

образовательных организациях в соответствии с Положением о целевой модели 

наставничества; 

    4.2.Назначить кураторов по внедрению целевой модели наставничества на 

уровне образовательной организации. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления Лебедеву С.К.. 

 

 

 

Начальник управления                                                                               И.К. Сергеева 
Бельтюкова Тамара Фяритовна 



Управление образования администрации Александровского района 

Владимирской области 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Александровский районный  Центр дополнительного образования «ДАР» 

 

 

                                      

         

                                                ПРИКАЗ 

 

Об организации внедрения целевой модели наставничества 

 

В соответствии с распоряжением Департамента образования Владимирской 

области от 07.12.2021 № 1265 «Об организации внедрения целевой модели 

наставничества на территории Владимирской области», методическим 

рекомендациями, утвержденными распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25.12.2019 №Р-145, в рамках реализации 

региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка», 

«Молодые профессионалы» и в целях внедрения муниципальной целевой 

модели наставничества обучающихся на территории Александровского района 

(далее целевая модель наставничества), во исполнении приказа управления 

образования  от 17.12.2021 года №524 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1. Положение о целевой модели наставничества согласно приложению 

№1; 

1.2. Показатели эффективности внедрения целевой модели 

наставничества согласно приложению №2. 

2. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества 

Слагаеву М.А., зам. директора по УВР. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБУДО «АРЦДО «ДАР»    Д.А. Хвисюк 

Номер  

документа 

Дата  

составления 

35 17.03.2022г. 


		2022-03-17T14:08:08+0300
	Хвисюк Дмитрий Александрович




